
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 

PROVINCIE VLAAMS-BRABANT VERGADERING VAN 12 DECEMBER 1991 

ARRONDISSEMENT LEUVEN 

GEMEENTE BIERBEEK 

 

AANWEZIG: 

J. DENONVILLE ............................................................................................................. BURGEMEESTER-VOORZITTER; 

P. STEENO, J. VANGRAMBEREN, D. MEURRENS EN R. DECOSTER .................................................. SCHEPENEN; 

G. EVERAERTS, A. DETIEGE, L. VANHORENBEEK, H. VAN AUTGAERDEN, H. BOOGAERTS, K. HEIRWEGH, 

A. NIJS, J. VAN GRIMBERGEN, M. VANDERWAEREN, A. VANMELKEBEEK, M. CARDOEN, M. VANHULST, 

P. ANRIJS EN G. MUES ........................................................................................................................ RAADSLEDEN; 

en R. VANMEERBEEK ..................................................................................................... GEMEENTESECRETARIS WND. 

3. POLITIEREGLEMENT : MASSAMANIFESTATIES MOTORVOERTUIGEN OP DE OPENBARE WEG 

 

DE GEMEENTERAAD, 

 

Gezien de manifestaties met motorvoertuigen, gehouden op de openbare weg, in de zin van georganiseerde 

rondritten van een paar honderd tot mogelijk een paar duizend voertuigen, meer en meer toenemen; 

 

Gezien deze manifestaties, door hun omvang, een ernstige verstoring inhouden of kunnen inhouden voor de 

openbare rust en voor het vlotte verloop van het verkeer in het algemeen betreffende de openbare rust vooral 

daar ze meestal plaatsvinden op zaterdag en of zondag; 

 

Gezien het frequenter voorkomend actief en passief verzet vanwege delen van de bevolking ten opzichte van 

deze veroorzaakte hinder en gezien hierdoor een potentieel gevaar ontstaat voor verstoring van de openbare 

orde; 

 

Gezien zulke grootschalige manifestaties politiebegeleiding noodzaken en deze, gezien ons beperkt aantal leden 

van het politiekorps, niet kan geleverd worden, in hoofdzaak ten gevolge van de stijgende hoeveelheid der 

aanvragen tot inrichting van dergelijke manifestaties en gezien deze leden reeds veelvuldig dienen aanwezig te 

zijn bij andere, plaatselijke, manifestaties, hierdoor zou onze politiedienst in tijdsnood geraken voor de uitoefening 

van hun andere politietaken; 

 

Gelet op de decreten van 14/12/1789 en 16 – 24/08/1790; 

 

Gelet op de gemeentewet; 

 

BESLUIT: EENPARIG 

 

Artikel 1: 

Manifestaties, in de zin van georganiseerde rondritten op de openbare wegen van de gemeente Bierbeek, 

uitgezonderd de gewestwegen, met motorvoertuigen van alle aard, en wanneer het aantal deelnemende 

motorvoertuigen meer dan 100 eenheden bedraagt, zijn verboden. Voor vrachtauto’s van meer dan 7,5 ton 

maximaal toegelaten massa is een maximum aantal van 50 eenheden bepaald. 

Deze groepen motorvoertuigen mogen, indien er meerdere zijn, mekaar slechts opvolgen met een 

tussentijdspanne van minimum 5 uur. 

 

Artikel 2: 

Bij overtreding van dit reglement zal proces-verbaal opgesteld worden ten laste van de verantwoordelijke 

organisator en ten laste van de individuele deelnemers. 

 

Artikel 3: 

De overtreders zullen vervolgd en met politiestraffen gestraft worden. 

De kosten gemaakt door de gemeente Bierbeek, teneinde de overtreding te doen ophouden, zijn ten laste van de 

verantwoordelijke organisator en zullen door de rechter op eenvoudige voorlegging van de kostenstaat gevorderd 

worden van de veroordeelde overtreder. 

 

Artikel 4: 

Dit reglement zal overeenkomstig de gemeentewet afgekondigd en bekendgemaakt worden. 



 

Artikel 5: 

Afschriften van deze bepalingen zullen binnen de 48 uren aan de Bestendige Deputatie van de Provincieraad 

gestuurd worden. 

Met het oog op hun uitvoering zullen afschriften ervan aan de griffie van de rechtbank van eerste aanleg van het 

arrondissement en van de politierechtbank van het kanton verzonden worden. 

 

Aldus vastgesteld in de hiervorenvermelde zitting. 
Op bevel: 
De gemeentesecretaris wnd., De Burgemeester-Voorzitter, 
(Get.) Rita VANMEERBEEK (Get.) Josse DENONVILLE 

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL: Afgeleverd te Bierbeek op  
Op bevel: 
De Gemeentesecretaris, De Burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peter VERLINDEN Mark CARDOEN 
 


